

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DAS MISSOES**

CNPJ: 88.541.354/0001-94
PRAÇA NASSIB NASSIF
C.E.P.: 98300-000 - Palmeira das Missões - RS

**TOMADA DE PREÇO
Nr.: 73/2015 - TP**

Processo Administrativo: 73/2015
Processo de Licitação: 3312/2015
Data do Processo: 23/06/2015

Folha: 1/7

OBJETO DA LICITAÇÃO:

O objeto da licitação é a escolha da(s) proposta(s) mais vantajosa(s) na aquisição de materiais Ambulatoriais, Odontológicos e Preservativos para serem utilizados no atendimento aos pacientes das Unidades Municipais de Saúde e para reposição destes materiais ao estoque, deste município.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 78/2015 (Sequência: 1)

Ao(s) 14 de Julho de 2015, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DAS MISSOES, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 246/2015, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 3312/2015, Licitação nº 73/2015 - TP, na modalidade de Tomada de Preço p/ Compras e Serviços.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Itens de participantes que empataram por terem cotado o mesmo preço: ITEM: 62 - STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP, ITEM: 64 - STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, ALTERMED MATERIAIS MED HOSPITALAR LTDA, ITEM: 83 - ALTERMED MATERIAIS MED HOSPITALAR LTDA, COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA - EPP ITEM: 62 - STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP, ITEM: 64 - ALTERMED MATERIAIS MED HOSPITALAR LTDA, STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, ITEM: 83 - ALTERMED MATERIAIS MED HOSPITALAR LTDA, COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA - EPP.

Participante: 34 - DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENS

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
65	Lugol de Schuller 2%- embalagem com 1000ml	LT	20,00	MEDIQUIMICA	0,0000	62,00	1.240,00
Total do Participante ----->							1.240,00

Participante: 1579 - ALTERMED MATERIAIS MED HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	Fio dental fino rolo 500 metros	UND	50,00	Medfio	0,0000	6,14	307,00
19	Creme dental com 1500ppm flúor bisnaga de 50g	BISN	8.000,00	Ice Fresh	0,0000	0,80	6.400,00
86	Seringa 5 ml	UND	8.000,00	SR	0,0000	0,10	800,00
87	Seringa 3 ml	UND	2.000,00	SR	0,0000	0,09	180,00
91	Sonda Enteral em poliuretano, radiopaca com mandril de aço flexível, marcas numéricas a cada 10cm e com fita adesiva para fixação. Estéril. Comprimento 120 cm, CH12. Tipo Freka.	UND	20,00	Solumed	0,0000	10,00	200,00
95	Sonda uretral estéril descartável nº 14- O produto é confeccionado em PVC (cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico; esterilizado; Embalada em PapelGrau Cirúrgico. Pacote com 10 unidades.	UND	1.000,00	Biosani	0,0000	0,46	460,00
113	Tesoura para retirada de pontos- tesoura de iris.	UND	20,00	Cassiflex	0,0000	10,00	200,00
119	Lençol para maca, branco, com elástico tamanho: 2 metros por 90 cm, 100 algodão Embalagem com uma unidade.	UND	70,00	Medgauze	0,0000	0,93	65,10
120	Formol 40%-O formol ou formaldeído, solução a 37%, é um composto líquido claro com várias aplicações, sendo usado normalmente como preservativo, desinfetante e anti-séptico. Embalagem com 1000ml.	LT	5,00	Ricie-Wirath-M	0,0000	21,43	107,15
Total do Participante ----->							8.719,25

Participante: 2796 - CASA CIRURGICA CHAPECO LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	Fio dental fino rolo 25 metros	UND	500,00	ALG	0,0000	0,62	310,00
17	Escova dental adulto colorida cerdas macias com capa protetora	UND	6.000,00	DENTALK	0,0000	0,43	2.580,00
18	Escova dental infantil colorida cerdas macias com capa protetora	UND	4.000,00	DENTALK	0,0000	0,40	1.600,00
44	Almotolias Clara- 250ml	UND	100,00	TAYLOR	0,0000	1,57	157,00
45	Almotolias escura- 250ml	UND	50,00	TAYLOR	0,0000	1,57	78,50
52	Espátulas de Ayres em Madeira. Pacote com 100 unidades	PCT	30,00	ESTYLO	0,0000	3,37	101,10

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DAS MISSOES

CNPJ: 88.541.354/0001-94
PRAÇA NASSIB NASSIF
C.E.P.: 98300-000 - Palmeira das Missões - RS

TOMADA DE PREÇO
Nr.: 73/2015 - TP

Processo Administrativo: 73/2015
Processo de Licitação: 3312/2015
Data do Processo: 23/06/2015

Folha: 2/7

Participante: 2796 - CASA CIRURGICA CHAPECO LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
79	Papel grau cirúrgico 25cmx 100m	RL	20,00	SOLIDOR	0,0000	72,04	1.440,80
98	Termômetro clínico digital com haste rígida, leitor digital, resistente à água, com aviso sonoro e memória da última leitura.	UND	10,00	SOLIDOR	0,0000	8,12	81,20
114	Pinça Kocker- embalagem com uma unidade.	UND	20,00	ABC	0,0000	21,25	425,00
117	Indicador Biológico para autoclave. Indicador biológico para monitorar ciclos de esterilização a vapor. (Calor úmido)	UND	30,00	CLEAN UP	0,0000	2,80	84,00
Total do Participante ----->							6.857,60

Participante: 3540 - DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
30	Pinça clínica para algodão	UND	40,00	prata	0,0000	4,90	196,00
Total do Participante ----->							196,00

Participante: 3821 - FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	Adesivo single Bond fotopolimerizável; Frasco com 6g de adesivo; primer e adesivo em um só frasco; Solvente à base de água e álcool; não evapora como a acetona; Menor espessura de película, em torno de 7 µm, resulta em uma melhor adaptação de restaurações indiretas; Sistema adesivo com nanotecnologia, exclusiva plataforma tecnológica 3M ESPE; Adesivo com 10% em peso de carga (nanopartículas de sílica com tamanho de 5 nanômetros); Frasco com tampa "flip top	UND	25,00	3M	0,0000	1,60	40,00
56	Fita HGT Oncallplus- Não pode ser outra marca- Tiras reagentes para dosagem de glicemia- caixa com 50 unidades	Caix	100,00	ON CALL PLUS	0,0000	24,43	2.443,00
62	Compressa de gaze hidrófila- Estéril-7,5cm x7,5cm quando fechadas e15x30cm quando abertas - 8 camadas e cinco dobras-100% algodão em tecido tipo tela. Pacote com 5(cinco) unidades.	PCT	500,00	RESL MINAS	0,0000	0,33	165,00
104	Soro Fisiológico 0,9%- 100 ml- Solução isotônica, estéril e apirogênica de Cloreto de Sódio 0,9%- embalagens com sistema fechado, elaborados apartir de polipropileno.	UND	3.000,00	BASA	0,0000	2,04	6.120,00
105	Soro Fisiológico 0,9%- 250 ml- Solução isotônica, estéril e apirogênica de Cloreto de Sódio 0,9%- embalagens com sistema fechado, elaborados apartir de polipropileno.	UND	2.500,00	BASA	0,0000	2,30	5.750,00
106	Soro Fisiológico 0,9%- 500 ml- Solução isotônica, estéril e apirogênica de Cloreto de Sódio 0,9%- embalagens com sistema fechado, elaborados apartir de polipropileno.	UND	300,00	BASA	0,0000	2,55	765,00
107	Soro Glicosado- 500 ml-Solução isotônica que contém 5% de glicose (C6H12O6) em água destilada.	UND	150,00	BASA	0,0000	2,68	402,00
116	Compressas cirúrgicas- 50cmx 45cm, com 50 unidades	PCT	10,00	CLEAN	0,0000	43,26	432,60
Total do Participante ----->							16.117,60

Participante: 4275 - STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
20	Escova dental de silicone para bebês	UND	500,00	MEDFIO	0,0000	5,87	2.935,00
29	Aguilha gengival longa caixa com 100 unidades	Caix	10,00	STARMED	0,0000	6,69	66,90
32	Abocathn° 22	UND	100,00	POLYON	0,0000	0,55	55,00
34	Abocathn° 16	UND	200,00	POLYON	0,0000	0,55	110,00
35	Abocathn° 14	UND	100,00	POLYON	0,0000	0,55	55,00
36	Abocathn° 20	UND	100,00	POLYON	0,0000	0,55	55,00
37	Abocathn° 18	UND	100,00	POLYON	0,0000	0,55	55,00
38	Água Oxigenada Embalagem com 1000ml	LT	36,00	RIO QUIMICA	0,0000	2,59	93,24
40	Aguilhas para seringas 25x7 cx c/100 unidades	Caix	200,00	SR	0,0000	4,59	918,00
41	Álcool 70% frasco com 1000ml	LT	1.200,00	TUPI	0,0000	2,99	3.588,00
53	Equipo macrogotas- para soluções parenterais-, Equipo para soro, estéril, Ponta perfurante, Tampa protetora, Câmara flexível gotejadora em macrogotas, Tubo em PVC, atóxico e apirogênico, Pinça rolete para dosagem de volume, ConexãoLuerLock.	UND	4.000,00	BIOSANI	0,0000	0,94	3.760,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DAS MISSOES

CNPJ: 88.541.354/0001-94
PRAÇA NASSIB NASSIF
C.E.P.: 98300-000 - Palmeira das Missões - RS

TOMADA DE PREÇO
Nr.: 73/2015 - TP

Processo Administrativo: 73/2015
Processo de Licitação: 3312/2015
Data do Processo: 23/06/2015

Folha: 3/7

Participante: 4275 - STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
54	Frasco para dieta nasointestinal	UND	1.800,00	BIOBASE	0,0000	0,65	1.170,00
58	Fixador Citológico frasco- spray c/ 30ml- Embalagem com uma unidade.	UND	20,00	VAGISPEC	0,0000	2,70	54,00
64	Lâmina de vidro para microscopia ginecológica extremidadefosca - caixa com 50 unidades.	Caix	50,00	VAGISPEC	0,0000	2,64	132,00
75	Luva de toque com uma unidade ambidestra- estéril- tamanho M	UND	1.000,00	DESCARPACT	0,0000	0,06	60,00
85	Scalp nº 18- Embalagem com uma unidade- Butterfly	UND	300,00	VITAL GOLD OF: Nº19	0,0000	0,14	42,00
88	Seringa para insulina com agulha 100UI- Tipo BD, caixa com 100 unidades.	Caix	300,00	DESCARPACT	0,0000	12,95	3.885,00
89	Seringa 60 ml	UND	50,00	ADVANTIVE	0,0000	1,36	68,00
90	Seringa descartável para insulina com agulha ultra-fine (tipo Bd) seringa de 1ml- agulha 12,7mm x 0,33mm- 100UI caixa com 150 unidades	Caix	40,00	SOLIDOR	0,0000	41,55	1.662,00
93	Sonda uretral estéril descartável nº 12- O produto é confeccionado em PVC (cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico; esterilizado; Embalada em Papel Grau Cirúrgico. Pacote com 10 unidades.	UND	900,00	MEDSONDA	0,0000	0,42	378,00
94	Sonda uretral estéril descartável nº 10- O produto é confeccionado em PVC (cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico; esterilizado; Embalada em Papel Grau Cirúrgico. Pacote com 10 unidades.	UND	1.500,00	MEDSONDA	0,0000	0,41	615,00
96	Sonda uretral estéril descartável nº 16- O produto é confeccionado em PVC (cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico; esterilizado; Embalada em Papel Grau Cirúrgico. Pacote com 10 unidades.	UND	400,00	MEDSONDA	0,0000	0,49	196,00
100	Espéculo Vaginal Descartável- Borboleta Pigmentada, Poliestireno Auto Impacto, Bordas Anti-Traumáticas, Encaixe Sistema Gaveta, Poliestireno Cristal, Extremidade inferior com Efeito Luminoso. Tipo Gynus. Tamanho P.	UND	1.500,00	VAGISPEC	0,0000	0,69	1.035,00
102	Espéculo Vaginal Descartável- Borboleta Pigmentada, Poliestireno Auto Impacto, Bordas Anti-Traumáticas, Encaixe Sistema Gaveta, Poliestireno Cristal, Extremidade inferior com Efeito Luminoso. Tipo Gynus. Tamanho G.	UND	100,00	VAGISPEC	0,0000	1,05	105,00
111	Loção Oleosa à base de Ácidos Graxos Essenciais com vitamina A e EE- frasco com 100ml	Frc	500,00	DERMAEX	0,0000	1,94	970,00
122	Máscara cirúrgica branca elástica Descarpac- tripla descartável- caixa com 50 unidades- Atóxica, hipoalergênico, 100% polipropileno, não estéril, não inflamável, isenta de fibra de vidro, sem látex, uso único.	Caix	15,00	INNOVA	0,0000	3,83	57,45
128	Coletor de urina com tampa. Embalagem plástica de 70 ml	Frc	100,00	J.PROLAB	0,0000	0,25	25,00
134	Curativo de alta permeabilidade para cateter- IV3000™ é um filme transparente de alta permeabilidade designado para proteção de cateteres e para manter o local da inserção seco-7X9 cm Indicação: Proteção de cateteres central, periférico, peridural e pediátrico	UND	20,00	VITAL DERME	0,0000	0,68	13,60
Total do Participante ----->							22.159,19

Participante: 4659 - MAXI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
103	Lancetas de uso hospitalar- Accucheck Safe T-Pro Uno -lanceta conjunta de lancetador, estéril de uso único- caixa com 200 unidades.	Caix	7,00	ACCU CHEK SAFE T-PRO	0,0000	107,52	752,64
123	Cáteter Nasal para Oxigênio tipo Oculos- Marca de referência EMBRAME-Dispositivo para instilação de oxigênio ou ar comprimido através de introdutores nasais do paciente promovendo a elevação da concentração de oxigênio ou de ar na árvore traqueobrônquico alveolar proporcionando elevação da saturação de oxigênio no sangue circulante. P.V.C., atóxico siliconizado, estéril, aspirogênico, descartável (Uso único). Pacote com 01 unidade em embalagem plástica esterilizado por radiação gama.	UND	150,00	EMBRAMED	0,0000	3,50	525,00
130	Travesseiro impermeável hospitalar	UND	25,00	ZEDAMED	0,0000	29,80	745,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DAS MISSOES

CNPJ: 88.541.354/0001-94
PRAÇA NASSIB NASSIF
C.E.P.: 98300-000 - Palmeira das Missões - RS

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 73/2015 - TP

Processo Administrativo: 73/2015
Processo de Licitação: 3312/2015
Data do Processo: 23/06/2015

Folha: 4/7

Participante: 4659 - MAXI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
131	T de ayres, pacote com 10 unidades	PCT	1,00	PROTEC	0,0000	87,70	87,70
132	Dispositivo de fixação Grip-Lok. Marca de referência Zefon, universal, pequeno.	UND	1.800,00	ZEFON	0,0000	22,90	41.220,00
140	Preservativos sabor extremo	UND	700,00	PRUDENCE	0,0000	0,97	679,00
141	Preservativos sabor wafe	UND	700,00	PRUDENCE	0,0000	1,50	1.050,00
144	Preservativos fire	UND	700,00	PRUDENCE	0,0000	1,45	1.015,00
147	Preservativos extralubrificado	UND	500,00	BLOWTEX	0,0000	1,52	760,00
149	Preservativos sabor banana	UND	400,00	PRUDENCE	0,0000	0,97	388,00
152	Preservativos ice	UND	500,00	PRUDENCE	0,0000	1,43	715,00
153	Preservativos ultra resistente	UND	400,00	PRUDENCE	0,0000	1,65	660,00

Total do Participante -----> 48.597,34

Participante: 4679 - COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
59	Garrote de látex fino, com trava personalizável injetada em PVC Embalagem com uma unidade.	UND	30,00	Labor	0,0000	12,50	375,00
83	Rifocina Spray- rifamicina SV sódica- Solução frasco spray com 20ml	Frc	200,00	NAtulab	0,0000	2,43	486,00
109	Colagenase- 0,6 U/g- bisnaga com 30 gramas. Caixa com 10 bisnagas	Caix	30,00	Cristália	0,0000	16,38	491,40
125	Sulfadiazina de prata, crme dermatológico 10mg/g, bisnaga com 120 g	BISN	100,00	Prati	0,0000	13,92	1.392,00
126	Solução de Thiersch 500 ml	Frc	5,00	Ifal	0,0000	8,70	43,50
129	Lençol impermeável para macas 1,85 x 0,70	UND	50,00	Bioflorencia	0,0000	35,30	1.765,00

Total do Participante -----> 4.552,90

Participante: 651075 - CIRURGICA SANTA MARIA COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Luva de procedimento ambidestra de látex lisa tamanho P caixa com 100 unidades	Caix	200,00	NUGARD	0,0000	14,00	2.800,00
2	Luva de procedimento ambidestra de látex lisa tamanho M caixa com 100 unidades	Caix	200,00	NUGARD	0,0000	14,00	2.800,00
33	Abocathnº 24	UND	100,00	SOLIDOR	0,0000	0,57	57,00
39	Agulhas para seringas 40x12 cx c/100 unidades	Caix	30,00	SOLIDOR	0,0000	5,00	150,00
55	Fita HGT Accu-Chek Active (Roche)- Não pode ser outra marca- Tiras reagentes para dosagem de glicemia- caixa com 50 unidades	Caix	200,00	ROCHE	0,0000	60,48	12.096,00
66	Luva cirúrgica estéril 6.5- Embalagem com duas unidades (um par).	Par	200,00	MAXITEX	0,0000	0,75	150,00
67	Luva cirúrgica estéril 7.0- Embalagem com duas unidades (um par).	Par	200,00	MAXITEX	0,0000	0,75	150,00
68	Luva cirúrgica estéril 7.5- Embalagem com duas unidades (um par).	Par	200,00	MAXITEX	0,0000	0,75	150,00
69	Luva cirúrgica estéril 8.0- Embalagem com duas unidades (um par).	Par	100,00	MAXITEX	0,0000	0,75	75,00
70	Luva de procedimento em látex, lubrificada com pó bioabsorbível, caixa com 100 unidades Tamanho P	Caix	650,00	NUIGARD	0,0000	14,00	9.100,00
74	Luva de procedimento em látex, lubrificada com pó bioabsorbível caixa com 100 unidades Tamanho G	Caix	200,00	NUGARD	0,0000	14,00	2.800,00

Total do Participante -----> 30.328,00

Participante: 653973 - PLASMEDIC - COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	Papel grau cirúrgico bobina tam. 10cmx100m	BOB	30,00	ESTERILCARE	0,0000	29,28	878,40
47	Atadura crepom com tecido 100% algodão cru, fios de alta torção, com densidade de 13 fios /cm²- 10cmx1,8m.	UND	6.000,00	PEROLA	0,0000	0,29	1.740,00
48	Atadura crepom com tecido 100% algodão cru, fios de alta torção, com densidade de 13 fios/cm²- 15cmx1,8m.	UND	6.000,00	PEROLA	0,0000	0,44	2.640,00
49	Atadura crepom com tecido 100% algodão cru, fios de alta torção, com densidade de 13 fios/cm²- 5cmx1,8m	UND	2.000,00	PEROLA	0,0000	0,17	340,00
51	Esparadrapo 5cmX 4,5m	UND	800,00	MISSNER	0,0000	2,25	1.800,00
60	Gaze Tipo Queijo 13 fios 9,1 cm x 91 metros	PCT	200,00	CLEAN	0,0000	18,90	3.780,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DAS MISSOES

CNPJ: 88.541.354/0001-94
PRAÇA NASSIB NASSIF
C.E.P.: 98300-000 - Palmeira das Missões - RS

TOMADA DE PREÇO
Nr.: 73/2015 - TP

Processo Administrativo: 73/2015
Processo de Licitação: 3312/2015
Data do Processo: 23/06/2015

Folha: 5/7

Participante: 653973 - PLASMEDIC - COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
61	Compressas de gaze hidrófila- Não estéril- 100% algodão em tecido tipo tela, com oito camadas e 5 dobras, com dimensão de 7,5 cm x 7,5 cm quando fechadas e 15 cm x 30 cm quando abertas. 13 fios por cm². Pacote com 500 (quinhentas) unidades.	PCT	800,00	MEDPLUS	0,0000	7,50	6.000,00
63	Campo Operatório Cirúrgico 45 cm x 50 cm 13 fios de algodão/cm² / pct. com 50 unid.	PCT	40,00	CLEAN	0,0000	43,40	1.736,00
78	Micropore fita adesiva 5cmx 4,5m	UND	1.500,00	MISSNER	0,0000	1,68	2.520,00
81	Polifix- em duas vias, estéril, tubo transparente em PVC, com tampa protetora reserva. Embalagem com uma unidade.	UND	40,00	VITAL GOLD	0,0000	0,56	22,40
82	Polifix- em duas vias estéril, tubo transparente em PVC, com tampa protetora reserva. Embalagem com uma unidade. Com CLamp.	UND	20,00	VITAL GOLD	0,0000	0,56	11,20
101	Espéculo Vaginal Descartável- Borboleta Pigmentada, Poliestireno Auto Impacto, Bordas Anti-Traumáticas, Encaixe sistema Gaveta, Poliestireno Cristal, Extremidade inferior com efeito Luminoso. Tipo Gynus. Tamanho M.	UND	1.000,00	KOLPLAST	0,0000	0,80	800,00
Total do Participante ----->							22.268,00

Participante: 655543 - ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES L

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	Flúor gel acidulado com sabor com 1,23% de íons flúor frasco de 200ml	Frc	40,00	IODONTOSUL	0,0000	2,69	107,60
4	Espátula de titânio para resina composta dupla Thompson número 2, 4 e 5 com cabos emborrachados coloridos. (Obs. 10 de cada tipo).	UND	30,00	PRISMA	0,0000	29,94	898,20
5	Solução anestésica de cloridrato de Lidocaína 2% e adrenalina 1.100000 em tubetes de 1,8 ml caixa com 50 anestubes	Caix	30,00	DFL	0,0000	53,94	1.618,20
10	Fio de sutura trançado preto de seda 4.0 agulha 17mm ½ CT esterilizado caixa com 24 envelopes	Caix	40,00	PROCARE	0,0000	21,94	877,60
12	Resina fotopolimerizável universal composição de Matriz orgânica: Bis-GMA, UDMA, Bis-EMA; Parte inorgânica: Zircônia/Sílica com 82% em peso e 60% em volume. O tamanho médio das partículas é de 0,6 micrômetros , seringa de 4 gramas cor A2	UND	10,00	3M Z250	0,0000	49,76	497,60
13	Resina fotopolimerizável universal composição de Matriz orgânica: Bis-GMA, UDMA, Bis-EMA; Parte inorgânica: Zircônia/Sílica com 82% em peso e 60% em volume. O tamanho médio das partículas é de 0,6 micrômetros , seringa de 4 gramas cor A1	UND	10,00	3M Z250	0,0000	49,76	497,60
14	Resina fotopolimerizável universal composição de Matriz orgânica: Bis-GMA, UDMA, Bis-EMA; Parte inorgânica: Zircônia/Sílica com 82% em peso e 60% em volume. O tamanho médio das partículas é de 0,6 micrômetros , seringa de 4 gramas cor A3	UND	20,00	3M Z250	0,0000	49,76	995,20
15	Resina fotopolimerizável universal composição de Matriz orgânica: Bis-GMA, UDMA, Bis-EMA; Parte inorgânica: Zircônia/Sílica com 82% em peso e 60% em volume. O tamanho médio das partículas é de 0,6 micrômetros , seringa de 4 gramas Cor A3.5	UND	20,00	3M Z250	0,0000	49,76	995,20
16	Resina fotopolimerizável universal composição de Matriz orgânica: Bis-GMA, UDMA, Bis-EMA; Parte inorgânica: Zircônia/Sílica com 82% em peso e 60% em volume. O tamanho médio das partículas é de 0,6 micrômetros , seringa de 4 gramas Cor B2	UND	10,00	3M Z250	0,0000	49,76	497,60
21	Broca carbide para baixa rotação nº 2	UND	50,00	KAVO	0,0000	4,78	239,00
22	Broca carbide para baixa rotação nº 4	UND	200,00	KAVO	0,0000	4,78	956,00
23	Broca carbide para baixa rotação nº 6	UND	200,00	KAVO	0,0000	4,78	956,00
24	Broca carbide para baixa rotação número 8	UND	100,00	KAVO	0,0000	4,78	478,00
25	Broca esférica diamantada para alta rotação numero 1012	UND	50,00	FAVA	0,0000	1,25	62,50
26	Broca esférica diamantada para alta rotação número 1014	UND	150,00	FAVA	0,0000	1,25	187,50
27	Broca diamantada esférica para alta rotação numero 1016	UND	150,00	FAVA	0,0000	1,25	187,50
28	Broca esférica diamantada para alta rotação numero 1014 HL	UND	100,00	FAVA	0,0000	1,25	125,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DAS MISSOES**

CNPJ: 88.541.354/0001-94
PRAÇA NASSIB NASSIF
C.E.P.: 98300-000 - Palmeira das Missões - RS

**TOMADA DE PREÇO
Nr.: 73/2015 - TP**

Processo Administrativo: 73/2015
Processo de Licitação: 3312/2015
Data do Processo: 23/06/2015

Folha: 6/7

Participante: 655543 - ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES L

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
42	Álcool Gel- frasco com 500 gramas	UND	50,00	CICLO FARMA	0,0000	3,40	170,00
50	Escova ginecológica cervical descartável- Embalagem com 1 unidade	UND	700,00	ADLIN	0,0000	0,18	126,00
71	Luva de procedimento em látex, "Powderfree" (sem talco) caixa com 100 unidades Tamanho P	Caix	50,00	NUGARD	0,0000	14,11	705,50
73	Luva de procedimento em látex, "Powderfree" (sem talco) caixa com 100 unidades Tamanho M	Caix	50,00	NUGARD	0,0000	14,19	709,50
76	Luva de procedimento em vinil, sem pó, tamanho P. Caixa com 50 pares	Caix	50,00	DESCARPACH	0,0000	10,33	516,50
84	Luva de procedimento em látex, lubrificada com pó bioabsorvível, caixa com 100 unidades Tamanho M	Caix	700,00	NUGARD	0,0000	14,05	9.835,00
92	Sonda Nasoenteral Número 8	UND	2,00	MED SONDA	0,0000	0,48	0,96
97	Termômetro clínico de vidro- modelo oval- escala interna- leitura direta	UND	20,00	PREMIUM	0,0000	5,14	102,80
110	Detergente Enzimático- para esterilização e desinfecção. Embalagem com 1000ml.	LT	150,00	KELLDRIN	0,0000	16,20	2.430,00
112	PVPI - PolivinilPirrolidona Iodo- embalagem com 1000 ml	LT	40,00	VIC PHARMA	0,0000	13,46	538,40
121	Vaselina Líquida- para uso ambulatorial- frasco com 1 litro	LT	20,00	VIC PHARMA	0,0000	15,73	314,60

Total do Participante -----> 25.625,56

Participante: 658147 - DALBEX COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
31	Abaixador de Língua (pacote com 100 unidades)	PCT	100,00	ESTILO	0,0000	2,06	206,00
46	Algodão hidrófilo 500 gramas	RL	96,00	MELHOR MED	0,0000	6,29	603,84
57	Fita para Autoclave 19mm x 30cm termo sensível- embalagem com uma unidade.	UND	100,00	MASTER	0,0000	2,26	226,00
80	Papel grau cirurgico 12 cm x 100m	RL	10,00	DUOTEC	0,0000	30,21	302,10
108	Glutaraldeído- 2%- Embalagem com 1 litro.	LT	100,00	CINORD SUDES	0,0000	9,54	954,00

Total do Participante -----> 2.291,94

Participante: 658670 - DELTA LIFE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
43	Álcool Gel- refil com 800 ml ou 710 gramas com Aloe vera	UND	200,00	VICPHARMA	0,0000	10,44	2.088,00
124	Cobertura de curativo hidratante com alginato de cálcio e sódio. Marca de referência SAF-GEL - bisnaga com 85 gramas.	BISN	60,00	SAF GEL	0,0000	86,74	5.204,40
127	Acido acético 3% 1000 ml	Frc	10,00	CINETICA	0,0000	142,26	1.422,60
146	Preservativos hipoalergênico, sem latex, lubrificado	UND	700,00	BLOWTEX	0,0000	2,44	1.708,00
151	Preservativos sabor melância	UND	400,00	RILEX	0,0000	0,76	304,00

154 Preservativos stimulus UND 400,00 OLLA 0,0000 2,26 904,00

Total do Participante -----> 11.631,00

Participante: 659561 - DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - M

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	Anti-séptico digluconato de clorexidina 0,12% solução oral frasco de 500 ml	Frc	40,00	IODONTOSUL	0,0000	10,29	411,60
77	Medidor de água para autoclave- 250ml	UND	5,00	MASTER	0,0000	15,00	75,00
99	Toalha branca para secar materiais- tamanho-49cm x 80 cm	UND	46,00	APPEL	0,0000	13,50	621,00
115	Cabo de bisturi nº 4	UND	7,00	LM	0,0000	5,66	39,62
118	Sacolas plásticas 25x35 cm, caixa com 1000 unid	Caix	10,00	ORLEPLAST	0,0000	28,50	285,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DAS MISSOES**

**TOMADA DE PREÇO
Nr.: 73/2015 - TP**

CNPJ: 88.541.354/0001-94
PRAÇA NASSIB NASSIF
C.E.P.: 98300-000 - Palmeira das Missões - RS

Processo Administrativo: 73/2015
Processo de Licitação: 3312/2015
Data do Processo: 23/06/2015

Folha: 7/7

Participante: 659561 - DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - M

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
135	Tubos BD vacutainer 7.2 mg K2 EDTA 4.0ml	UND	1.000,00	BD	0,0000	0,95	950,00
136	Preservativos sabor morango	UND	700,00	SEX FREE	0,0000	0,50	350,00
137	Preservativos sabor menta	UND	700,00	SEX FREE	0,0000	0,50	350,00
138	Preservativos sabor canela	UND	700,00	OLLA	0,0000	1,89	1.323,00
139	Preservativos sabor chocolate	UND	700,00	SEX FREE	0,0000	0,50	350,00
142	Preservativos efeito retardante	UND	700,00	SEX FREE	0,0000	1,00	700,00
143	Preservativos ultrasensível	UND	700,00	SEX FREE	0,0000	0,95	665,00
145	Preservativos extra grande	UND	200,00	SEX FREE	0,0000	0,89	178,00
148	Preservativos sabor uva	UND	500,00	SEX FREE	0,0000	0,50	250,00
150	Preservativos sabor tutti-frutti	UND	500,00	SEX FREE	0,0000	0,50	250,00

Total do Participante -----> 6.798,22

Total Geral -----> 207.382,60

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Palmeira das Missões, 14 de Julho de 2015

COMISSÃO:

Ricardo Dequi Arendt - - Presidente da Comissão de Licitação

Carina da Silva Mafalda - - Vice Presidente

Marcio José Pinto Martins - - Secretário